
BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 51

RESOLUCION de 22 de febrero de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Sociedad de Desarrollo Económico Muni-
cipal de Dos Hermanas, S.A. (DESADOS), correspon-
diente a los ejercicios 2001-2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 25 de noviem-
bre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Socie-
dad de Desarrollo Económico Municipal de Dos Hermanas,
S.A. (DESADOS), correspondiente a los ejercicios 2001-2002.

Sevilla, 22 de febrero de 2005.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LA SOCIEDAD DE DESARROLLO

ECONOMICO MUNICIPAL DE DOS HERMANAS, S.A.

(DESADOS)

Ejercicios 2001-2002

(OE 09/2003)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 25 de noviembre de 2004 con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de fiscalización de la Sociedad de Desarrollo
Económico Municipal de Dos Hermanas, S.A. (DESADOS),
correspondiente a los ejercicios 2001-2002.

INDICE

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS Y ALCANCE

II.1. Objetivos
II.2. Alcance

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION
III.1. Revisión del control interno
III.2. Análisis de los estados financieros

III.2.1. Inmovilizado
III.2.2. Subvenciones de Capital
III.2.3. Subvenciones de Explotación
III.2.4. Ingresos y gastos

III.3. Revisión del cumplimiento de legalidad

IV. CONCLUSIONES, RECOMENDACIONES Y OPINION
IV.1. Conclusiones y recomendaciones de control interno
IV.2. Conclusiones de regularidad
IV.3. Opinión de regularidad

V. ANEXOS
VI. ALEGACIONES

ABREVIATURAS

BOICAC Boletín Oficial del Instituto de Contabilidad de Audi-
toría de Cuentas

BOP Boletín Oficial de la Provincia
EPSA Empresa Pública de Suelo de Andalucía
IFA Instituto de Fomento de Andalucía
INEM Instituto Nacional de Empleo
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido
PNCGA Principios y Normas Contables Generalmente Acep-

tados
TRLSA Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anónimas
PYME Pequeña y Mediana Empresa



BOJA núm. 70Página núm. 52 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 53



BOJA núm. 70Página núm. 54 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 55



BOJA núm. 70Página núm. 56 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 57



BOJA núm. 70Página núm. 58 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 59



BOJA núm. 70Página núm. 60 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 61



BOJA núm. 70Página núm. 62 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 63



BOJA núm. 70Página núm. 64 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 65



BOJA núm. 70Página núm. 66 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 67



BOJA núm. 70Página núm. 68 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 69



BOJA núm. 70Página núm. 70 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 71



BOJA núm. 70Página núm. 72 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 73



BOJA núm. 70Página núm. 74 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 75



BOJA núm. 70Página núm. 76 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 77



BOJA núm. 70Página núm. 78 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 79



BOJA núm. 70Página núm. 80 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 81



BOJA núm. 70Página núm. 82 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 83



BOJA núm. 70Página núm. 84 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 85



BOJA núm. 70Página núm. 86 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 87



BOJA núm. 70Página núm. 88 Sevilla, 12 de abril 2005

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ECIJA

ANUNCIO de bases.

E D I C T O

El Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Ecija,

Hace saber: Que por la Junta de Gobierno Local en sesión
ordinaria celebrada el día 27 de diciembre de 2004 y 21
de febrero de 2005 se aprobaron las bases que van a regir
la convocatoria para la provisión en propiedad de ocho plazas
de la categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local del Excmo.
Ayuntamiento de Ecija, por el sistema de oposición, y cuyo
detalle es el siguiente:

«BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PUBLICA
PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD DE OCHO PLAZAS DE
LA CATEGORIA DE POLICIA DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ECIJA, VACANTES EN LA
PLANTILLA DE FUNCIONARIOS E INCLUIDAS EN LA OFERTA

DE EMPLEO PUBLICO PARA 2004

1. Objeto de la convocatoria.
1.1. Es objeto de la presente convocatoria la provisión

como funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso
de turno libre y a través del procedimiento de selección de
oposición, de ocho plazas vacantes en la plantilla y relación
de puestos de trabajo de este Ayuntamiento, pertenecientes
a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios
Especiales, Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local.

1.2. Las plazas citadas adscritas a la Escala Básica, con-
forme determina el art. 18 de la Ley 13/2001, de 11 de
diciembre, de Coordinación de las Policías Locales, se encua-
dran en el Grupo C del art. 25 de la Ley 30/1984, de 2
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
dotadas con las retribuciones correspondientes, y resultantes
de la Oferta de Empleo Público del año 2004.

2. Legislación aplicable.
Las presentes bases se regirán por lo dispuesto en la

Ley 13/2001, de 11 de diciembre de Coordinación de las
Policías Locales, Decreto 201/2003, de 8 de julio, de ingreso,
promoción interna, movilidad y formación de los funcionarios
de los Cuerpos de la Policía Local, Orden de 22 de diciembre
de 2003, por la que se establecen las pruebas selectivas,
los temarios y el baremo de méritos para el ingreso, la pro-
moción interna y la movilidad a las distintas categorías de
los Cuerpos de la Policía Local, y en lo no previsto en la
citada legislación, les será de aplicación la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, Real
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se
aprueba el Texto Refundido de las disposiciones vigentes en
materia de Régimen Local, Ley 30/1984, de 2 de agosto,
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, Decreto
2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el Reglamento
General de ingreso, promoción interna, provisión de puestos
de trabajo y promoción profesional de los funcionarios de la
Administración General de la Junta de Andalucía, Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de


